[image: image1.png]

Муниципальное образование - городской округ город Югорск

Администрация города Югорска

Департамент жилищно-коммунального
и строительного комплекса
ПРИКАЗ № 11
г. Югорск

       « 01 » апреля  2013г.

О внесении изменений в ведомственную
целевую Программу
В связи с изменением объёмов бюджетных ассигнований на финансирование мероприятий на 2013 год по ДЖКиСК по содержанию объектов благоустройства,
ПРИКАЗЫВАЮ

Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Содержание и текущий ремонт объектов благоустройства, городских дорог в городе Югорске на 2013-2015 годы» (далее – Программа):

1.В паспорте Программы  раздел «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы составляет  355 472,8 тыс. руб., в том числе по годам: 2013 год – 113 567,8 тыс. руб., 2014 год – 118 864,0 тыс. руб.; 2012 год – 123 041,0 тыс. руб.».

2. В показателях социально-экономической эффективности раздела II «Основные цели и задачи, показатели результативности» 2-й абзац изложить в следующей редакции:

«- благоустройство и поддержание объектов благоустройства, уличного освещения, мест захоронения, озеленения, автомобильных дорог местного значения  на территории города Югорска в надлежащем техническом состоянии в рамках бюджетного финансирования:

2013 год  –  113 567,8 тыс. руб.

2014 год  –  118 864,0 тыс. руб.

2015 год –   123 041,0 тыс. руб.»

3. В разделе IV  «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» 2-й абзац изложить в следующей редакции:

В соответствии с утверждёнными сметами объём финансирования программных мероприятий на 2013 - 2015 годы составляет  355 472,8 тыс. руб., в том числе по годам: 2013 год – 113 567,8 тыс.руб.; 2014 год – 118 864,0 тыс.руб.; 2015 год – 123 041,0 тыс.руб.

4.Приложение 1 к разделу II «Ожидаемые конечные результаты, а также непосредственные результаты реализации ведомственной целевой программы»  изложить в новой  редакции (приложение 1).

5.В Приложении 2 раздел VII «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы «Содержание и текущий ремонт объектов благоустройства, городских дорог в городе Югорске на 2013-2015 годы» изложить в новой редакции (приложение 2).

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента по ЖКХ Яркова Г.А.

Заместитель  главы администрации города -

директор ДЖКиСК

              В.К. Бандурин
СОГЛАСОВАНО:

Юридический отдел ДЖКиСК

О.С. Валинурова
Производственно-аналитический отдел

Л.С. Скороходова
ДЖКиСК

Отдел по бухгалтерскому учету

 О.В. Новикова
ДЖКиСК

исполнитель:

начальник ПЭО ДЖКиСК
Смолина Елена Александровна,
тел. 7-04-76
Приложение 1
к приказу департамента

жилищно-коммунального и

строительного комплекса

администрации города Югорска

№ ___ от ______________
	Ожидаемые конечные результаты, а также непосредственные результаты реализации ведомственной целевой программы

	№ п/п
	Наименование показателей результативности программы
	Ед.измер.
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Затраты на обслуживание 1 км сетей уличного освещения
	руб. на 1 км
	108,45
	108,45
	113,87
	119,57
	119,57

	2
	Количество светильников, приходящихся на 1 жителя
	ед. на 1 жителя
	0,11
	0,11
	0,11
	0,10
	0,10

	3
	Протяженность сетей уличного освещения на 1 жителя
	км на 1 жителя
	3,41
	3,41
	3,36
	3,29
	3,29

	4
	Площадь  газонов в расчете на 1 жителя
	кв.м на 1 жителя
	9,42
	9,42
	9,26
	9,09
	9,09

	5
	Количество цветов в расчете на 1 жителя
	ед. на 1 жителя
	6,15
	6,15
	6,04
	5,93
	5,93

	6
	Площадь  газонов сквера в расчете на 1 жителя
	кв.м. на 1 жителя
	0,28
	0,28
	0,27
	0,27
	0,27

	7
	Количество цветов сквера в расчете на 1 жителя
	ед. на 1 жителя
	0,73
	0,73
	0,71
	0,70
	0,70

	8
	Затраты на обслуживание 1 кв.м кладбища
	руб. на 1 кв.м
	8,65
	8,65
	9,08
	9,53
	9,53

	9
	Затраты на обслуживание 1 кв.м площади памятника-мемориала
	руб. на 1 кв.м
	185,36
	185,36
	217,69
	228,57
	228,57

	10
	Затраты на обслуживание 1 кв.м площади подземного перехода
	руб. на 1 кв.м
	976,19
	976,19
	1 026,46
	1 076,72
	1 076,72

	11
	Затраты на обслуживание 1 кв.м городских  площадей
	руб. на 1 кв.м
	222,98
	222,98
	234,13
	245,85
	245,85

	12
	Затраты на обслуживание 1 кв.м. обслуживаемой площади пруда
	руб. на 1 кв.м
	73,26
	73,26
	76,94
	80,76
	80,76

	13
	Затраты на отлов 1 животного
	руб. на 1 животное
	3 600,00
	3 600,00
	3 089,26
	3 244,07
	3 244,07

	14
	Затраты на обслуживание и ремонт 1 детского городка, спорт.площадки
	руб. на 1 ед.
	31 984,85
	31 984,85
	33 590,91
	35 272,73
	35 272,73

	15
	Затраты на обслуживание  1 пожводоёма
	руб. на 1 ед.
	19 583,33
	19 583,33
	20 583,33
	21 583,33
	21 583,33

	16
	Затраты на обслуживание  1 пожгидранта
	руб. на 1 ед.
	2 751,28
	2 751,28
	2 887,18
	3 033,33
	3 033,33

	17
	Затраты на 1 ед. малых архитектурных форм
	руб. на 1 ед.
	8 328,95
	8 328,95
	8 743,42
	9 184,21
	9 184,21

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	18
	Затраты на обслуживание 1 автобусной остановки
	руб. на 1 ед.
	13 190,48
	13 190,48
	13 857,14
	14 547,62
	14 547,62

	19
	Затраты на содержание 1 кв. м конт. площадки
	руб. на 1 кв.м
	774,42
	774,42
	812,93
	853,51
	853,51

	20
	Затраты на снос 1 кв. м ветхих строений
	руб. на 1 кв.м
	1 200,00
	1 200,00
	1 260,00
	1 323,20
	1 323,20

	21
	Затраты на установку и демонтаж 1 комплекта (ёлка+гирлянда)
	руб. на 1 ед.
	58 611,11
	58 611,11
	61 555,56
	64 611,11
	64 611,11

	22
	Затраты на содержание  1 кв.м обслуживаемой площади скульптурно-декоративных композиций
	руб. на 1 кв.м
	60,22
	60,22
	63,23
	66,34
	66,34

	23
	Затраты на содержание 1 кв.м городских дорог
	руб. на 1 кв.м
	54,35
	54,35
	57,07
	58,34
	58,34

	24
	Затраты на содержание 1 км. городских дорог
	тыс.руб. на 1 км
	539,52
	539,52
	566,51
	579,19
	579,19

	25
	Затраты на текущий ремонт 1 кв.м. городских дорог
	руб. на 1 кв.м
	2 174,29
	2 174,29
	2 282,64
	2 333,11
	2 333,11

Приложение 2
к приказу департамента

жилищно-коммунального и

строительного комплекса

администрации города Югорска

№ _____ от _________________
VII. Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

«Содержание и текущий ремонт объектов благоустройства, городских дорог
в городе Югорске на 2013-2015 годы»

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Источни-ки финанси-рования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)
	Срок выполне-ния
	Результатив-ность

	всего
	в том числе:

	в 2013 году
	в 2014 году
	в 2015 году

	I
	Содержание объектов благоустройства,

в том числе:
	бюджет города
	165 401,8
	52 715,8
	54 969,0
	57 717,0
	2013-2015
	сохранение объектов благоустрой-ства, мест захоронения, освещения улиц города, озеленения города, городских дорог в надлежащем техническом состоянии в рамках бюджетного финансирова-ния

	1.1.
	Содержание уличного освещения
	бюджет города
	41 773,0
	13 251,0
	13 913,0
	14 609,0
	2013-2015

	1.2.
	Озеленение города
	бюджет города
	46 792,0
	14 843,0
	15 585,0
	16 364,0
	2013-2015

	1.3.
	Озеленение сквера
	бюджет города
	5 659,0
	1 795,0
	1 885,0
	1 979,0
	2013-2015

	1.4.
	Содержание городских кладбищ
	бюджет города
	3 326,0
	1 055,0
	1 108,0
	1 163,0
	2013-2015

	1.5.
	Прочее благоустройство, в том числе:
	бюджет города
	67 851,8
	21 771,8
	22 478,0
	23 602,0
	2013-2015

	1.5.1
	Содержание памятника-мемориала

	3 890,8
	1 141,8
	1 341,0
	1 408,0

	1.5.2
	Содержание подземного перехода

	1 164,0
	369,0
	388,0
	407,0

	1.5.3
	Содержание городских площадей

	17 579,0
	5 576,0
	5 855,0
	6 148,0

	1.5.4
	Содержание городского пруда

	3 326,0
	1 055,0
	1 108,0
	1 163,0

	1.5.5
	Содержание контейнерной площадки ул.Газовиков

	3 549,0
	1 126,0
	1 182,0
	1 241,0

	1.5.6
	Санитарный отлов животных

	7 151,0
	2 610,0
	2 215,0
	2 326,0

	1.5.7
	Содержание и ремонт детских и спортивных площадок

	6 656,0
	2 111,0
	2 217,0
	2 328,0

	1.5.8
	Содержание пожарных водоёмов, пожгидрантов

	4 123,0
	1 308,0
	1 373,0
	1 442,0

	1.5.9
	Содержание малых архитектурных форм

	3 991,0
	1 266,0
	1 329,0
	1 396,0

	1.5.10
	Содержание автобусных остановок

	1 747,0
	554,0
	582,0
	611,0

	1.5.11
	Снос ветхих строений

	9 458,0
	3 000,0
	3 150,0
	3 308,0

	1.5.12
	Подготовка города к Новому году

	3 326,0
	1 055,0
	1 108,0
	1 163,0

	1.5.13
	Содержание скульптурно-декоративных композиций

	1 891,0
	600,0
	630,0
	661,0

	II
	Содержание и текущий ремонт городских дорог
	бюджет города
	190 071,0
	60 852,0
	63 895,0
	65 324,0
	2013-2015

	ВСЕГО

	355 472,8
	113 567,8
	118 864,0
	123 041,0

1